

## KAUPUNGIN SISÄILMARYHMÄN KOKOUS

<b>Aika</b>	11.9.2023	klo 14.00–16.00	
<b>Paikka</b>	Teams		
<b>Osallistujat</b>	Hildén, Sari	kaupunkiympäristö	puheenjohtaja
	Saarinen, Anna	kaupunkiympäristö	varapj.
	Heinola, Petra	kaupunkiympäristö	sihteeri
	Hyvönen, Aila	sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi	
	Hämäläinen, Taija	kaupunginkanslia	
	Kemppi, Mauno	kasvatus ja koulutus	
	Kuusela, Matti	kulttuuri ja vapaa-aika	
	Lyyski, Toni	kaupunkiympäristö	
	Lönnberg, Pasi	kaupunkiympäristö	
	Mäenmaa, Jari	kasvatus ja koulutus	
	Nurmonen, Heidi	kaupunkiympäristö	
	Paasivaara, Jukka-Pekka	kaupunkiympäristö	
	Saarela, Marjaana	Työterveys Helsinki	
	Salmén, Josefiina	kaupunginkanslia	
	Slätis, Carl	sosiaali-, terveys- ja pelastustoimi	
	Terämaa, Markus	kulttuuri ja vapaa-aika	
	Torikka, Kirsi	kaupunkiympäristö	

Kokous järjestettiin kaupungin työntekijöille avoimena kokouksena. Kokouksen varsinaisten osallistujien lisäksi kokousta seurasi 26 aiheesta kiinnostunutta.

### 1 Kokouksen avaus

Sari Hildén avasi kokouksen klo 14.01.

### 2 Kaupungin sisäilmaryhmän toiminnan esittely

Sari Hildén esitteli kaupungin sisäilmaryhmän toimintaa. Sisäilmaryhmä on moniammatillinen yhteistyöverkosto, jossa on edustajia kaupungin eri toimialoilta. Ryhmässä kehitetään toimintatapoja ja parannetaan sisäilma-asioiden tuntemusta kaupunkiorganisaatiossa. Sisäilmaryhmän alatyöryhmät valmistelevat asioita sisäilmaryhmälle käsiteltäviksi ja päätettäviksi.

### 3 Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen ja hyväksyminen

Tarkastettiin ja hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

### 4 Kaupungin sisäilmatilanne

Anna Saarinen esitteli sisäilmatilanteen kehittymisestä Helsingin kaupungilla. Vuosina 2020–2021 sisäilmatilanne on ollut rauhallinen. Vuodesta 2022 lähtien yhteydenottojen määrä sekä kiinteistönhuoltoon että työterveyshuoltoon on alkanut maltillisesti kasvaa. Kouluterveydenhuoltoon tulleiden yhteydenottojen määrä on ollut viime vuosina vähäistä. Äkillisten sisäilmakorjausten tarve on viime vuosina vähentynyt.

## 5 Healthy Buildings 2023 Europe -konferenssin kuulumiset

Heidi Nurmonen ja Kirsi Torikka kertoivat kesäkuussa 2023 järjestetyn konferenssin kuulumisia. Konferenssissa esiteltiin monitieteellistä tutkimustietoa, edistysaskelia teknologiassa ja digitalisaatiossa sekä rakennusterveyteen liittyviä säädöksiä ja taustaa päätöksenteolle. Ilmastomuutos oli aiheena vahvasti esillä.

## 6 Ajankohtaista alatyöryhmien toiminnasta

### a. Ohjeet, vetäjä Kirsi Torikka

Siivousohje on työn alla. Lisäksi turvalliset rakenteet -ohjeistusta on alettu laatia yhteistyössä Tampereen yliopiston kanssa. Haitta-aineisiin liittyvän ohjeistuksen ja lainsäädännön uudistumisen vaikutusta kaupungin toimintatapoihin ja ohjeisiin selvitetään.

### b. Koulutus, vetäjä Taija Hämäläinen

Alatyöryhmä suunnittelee koulutuksia kaupungin työntekijöille. Syksyllä järjestetään kolme webinaaria:

- "Sisäilma-webinaari: Helsingin kaupungin toimintatavat sisäilma-asioissa" 4.10.2023 klo 13:00-14:00
- "Sisäilma-webinaari: ilmanvaihdon vaikutus sisäolosuhteisiin", 26.10.2023 klo 13:00-14:00
- "Sisäilma-webinaari: sisäilmaongelmiin liitetyt terveysvaikutukset ja työkyvyn tuki", 8.11.2023 klo 13:00-14:00

### c. Sisäilma-asiat ja terveydenhuolto, vetäjät Marjaana Saarela ja Tuula Salmivaara-Pesonen

Alatyöryhmä kokoontui viimeksi 3.5. Aiheena oli kouluterveydenhuollon rooli sisäilmaprosessissa.

### d. Osallistamis- ja tapahtumatyöryhmä, vetäjä Anna Saarinen

Alatyöryhmä järjestää tapahtumia ja asiantuntijapuheenvuoroja sisäilma-asioista. Tällä hetkellä ei ole tiedossa tulevia tilaisuuksia. Puheenvuoroaiheita saa ehdottaa.

## 7 Muut asiat

### a. Muutokset haitta-aineisiin

Kirsi Torikka esitteli haitta-ainekartoituksiin tulevia muutoksia. Uusia yhdisteitä on luokiteltu haitta-aineiksi. Haitta-ainekartoituksen perusteella purkujäte voidaan käsitellä asianmukaisesti.

### b. Tilannekatsaus radonmittauksiin

Jukka-Pekka Paasivaara esitteli Helsingin kaupungin palvelurakennuksissa tehtyjen radonmittausten tilannetta. Vuonna 2018 Helsingistä tuli mittausvelvoitekunta. Suurimmassa osassa Helsingin kaupungin palvelurakennuksia mittaukset on tehty. Raja-arvo on ylittynyt noin 5 % kohteista. Ylityskohteissa tehdyissä tarkentavissa mittauksissa radonpitoisuus on pääsääntöisesti ollut matala tilojen ollessa käytössä.

Vain muutamissa kohteissa on jouduttu tekemään radonkorjauksia. Jatkossa mittauksia tehdään säteilylain mukaisesti uusissa ja remontoituissa kohteissa sekä kohteissa, joissa mittauksia ei ole tehty. Lisäksi mittauksia tehdään, mikäli esimerkiksi STUK tai Valvira velvoittaa.

c. Kuntien sisäilmaverkoston kuulumiset

Anna Saarinen esitteli sisäilmaverkoston ajankohtaiset kuulumiset. Kokouksessa käsiteltiin muun muassa vuoden 2023 toimintasuunnitelmaa sekä Terveet tilat -verkoston, Sisäilmayhdistyksen ja kuntien ajankohtaisia asioita.

Terveet tilat -verkosto järjestää syksyllä tapaamisia seuraavista aiheista:

- ma 11.9. klo 12–14: Rakentamislaki, asbestikartoitus ja PAH-yhdisteet
- ma 13.11. klo 12–14: Syksyllä 2023 valmistuvat oppaat sisäilmastokorjausten sopimusasioista ja korjausten toteutuksesta (tilaajan opas), Terveet tilat -toimintamallin arviointityökalu
- ma 13.12. klo 12–14: Kansallisen sisäilma ja terveys -ohjelman ajankohtaiset asiat

## 8 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään maanantaina 27.11. klo 14.00–16.00 lähikokouksena Kymptalossa.

## 9 Kokouksen päättäminen

Sari Hildén päätti kokouksen klo 15.58.

Jakelu: Kaupungin sisäilmaryhmä